
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 295 del 09/06/2020 

REGISTRO GENERALE N. 295 del 09/06/2020 
 

Determina N. 136 del 09/06/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Servizio di MISURA energia elettrica impianti FTV  gestiti dal Comune - Liquidazione fatture 

alla Soc. E-Distrribuzione SPA - CIG ZAC2D36C1E 

 
Il Responsabile del Settore III 

 
Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la 
responsabilità del settore III°; 

 
 Considerato che gli impianti di pubblica illuminazione di questo Comune sono gestiti dalla Società 
Conversion & Lighting Spa  con sede in Matera  la quale provvede anche al pagamento dei costi dell’energia 
elettrica; 
  
Considerato, altresi’, che  questo Ente è proprietario di impianti fotovoltaici installati  su immobili di proprietà 
del Comune e precisamente sulle coperture della scuola media ed elementare di via Cocchione, della ex 
scuola di via Roma e della  scuola materna di via Fosso Annuccia; 
 
 Considerato che per tali impianti FTV  è dovuto alla società E-Distribuzione  il pagamento del canone per il 
servizio di misura dell’energia elettrica prodotta dagli impianti fotovoltaici come sopra installati e gestiti dal 
Comune riportanti i seguenti POD: 
- POD Produzione IT001E67321364 
- POD Produzione IT001E68447259 
- POD Produzione IT001E67291380 

 
Che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione dell’art. 3 della legge 136/2010 e che pertanto  è 
stato attribuito , ai fini della tracciabilità interna, il seguente CIG  
 
Considerato  la società E-Distribuzione con sede  in via Ombrone, 2 – Roma  - P.I. IT05779711000 , per il 
servizio  di “Misura”  svolto nell’anno 2018  ha presentato     con le fatture appresso indicate la liquidazione 
delle   somme alla stessa società dovute da questo Ente.      

   

Vista  ed esaminate, ora,  le fatture presentata dalla  soc. E-Distribuzione con sede  in via Ombrone, 2 – 
Roma  - P.I. IT05779711000    appresso meglio identificate: 

 

numero 

Ordine 

Anno di rif.  

Servizio di 

Misura    

Fattura n. Del  Importo Euro POD 

 

1  2018 0000920900005891 14.05.2020 23,19   IT001E67321364   

2  2018 0000920900005152 14.05.2020 23,19   IT001E67321364   

3  2018 0000920900005899 14.05.2020 23,19   IT001E67321364   

 

Che  il Servizio di Misura    è stato   effettuato  da parte  di E-Distribuzione,   per cui nulla osta a procedere 

all’impegno e successiva liquidazione di quanto richiesto; 

       

Che  pertanto  si rende indispensabile procedere  impegno e contestuale liquidazione  dell’importo indicato  

in fattura   a favore di E-Distribuzione;    



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 295 del 09/06/2020 

 

 Tutto quanto sopra 

DETERMINA 

  

Impegnare,  a favore  di E-Distribuzione con sede  in via Ombrone, 2 – Roma  - P.I. IT05779711000 - , 

in via presunta, per il servizio di “Misura”  dell’energia prodotta dagli impianti fotovoltaici del Comune, la 

complessiva somma di € 417,42 compreso iva  al 22 %     per il pagamento  di quanto dovuto in virtù sia 

delle fatture già presentate ma anche per la copertura della spesa delle annualità 2019 e 2020   , con 

imputazione  al capitolo capitolo 8230 art. 2 –  C.M.  1080103 00 - M/pr/Ac 08/01/1 - P.C. 1.03.02.05.004 del  

bilancio 2020/2022   annualità 2020. 

  

Liquidare,  a favore del soc. E-Distribuzione con sede  in via Ombrone, 2 – Roma  - P.I. IT05779711000,   

la somma di € 69,57   a saldo delle fatture   in premessa indicate e qui richiamate,  con imputazione della  
spesa   al capitolo 8230 art. 2 –  C.M.  1080103 00 - M/pr/Ac 08/01/1 - P.C. 1.03.02.05.004 del  bilancio 2020/2022   

annualità 2020; 

  

Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non esistono incompatibilità 
di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  procedimento/atto. 
 
Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di regolarità contabile e 
per il materiale pagamento  di quanto dovuto alla società sopra citata. 
   

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 350 del 05/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

09/06/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 350 del 05/06/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 8230 326 1 08 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 417,42 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 761 1 326 ENEL DISTRIBUZIONE SPA 23,19 

2020 762 2 326 ENEL DISTRIBUZIONE SPA 23,19 

2020 763 3 326 ENEL DISTRIBUZIONE SPA 23,19 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 09/06/2020. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 295 del 09/06/2020 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 428 

Il 10/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 295 del 09/06/2020 con oggetto: 

Servizio di MISURA energia elettrica impianti FTV  gestiti dal Comune - Liquidazione fatture alla 

Soc. E-Distrribuzione SPA - CIG ZAC2D36C1E 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 10/06/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


